
 令和５年１月吉日  

新入学児童保護者の皆様 

小樽市立桜小学校長  

水 口 正 紀  

新入学児童体験入学及び保護者説明会について 

 

寒さ厳しい季節ですが、皆様におかれましてはますますご健勝のこととご拝察いたします。 

さて、お子様の小学校入学が近づいてまいりました。学校としましては、皆様が安心して入学を迎える

ことができるよう、標記説明会を下記により行います。本説明会では、お子様の入学にあたり、準備いた

だきたいことや学校生活についての留意についてご説明いたします。また、体験入学では、小学校での授

業を簡単に体験していただきます。 

時節柄お忙しいことと存じますが、お子様とご一緒に出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月１５日（水）  １５時から１５時３５分 （受付 １４時３０分から） 

  

２ 場 所  保護者説明会：本校体育館（３階）  体験入学：本校２年生教室（１階） 

 

３ 日 程  １４：３０～１４：５５ 受付 

       １５：００～１５：３５ 保護者説明会（体育館） 

新入学児童体験入学（２つの教室に分かれて行います。） 

 

４ 持ち物 

 □ 上履き（※お子様は運動靴をご用意願います） □ マスク（お子様、保護者ともに着用ください） 

□ 新入学児童調査票              □ 検温シート 

 

５ お願い 

 ・ 「検温シート」を同封しました。参加する入学予定のお子様、保護者の方の氏名、体温等健康状態 

をご記入のうえ、当日ご持参ください。 

 ・ 発熱等の症状がある場合は、参加をご遠慮ください。 

 

６ その他 

・ 「新入学児童調査票」を同封しました。必要事項をご記入のうえ、ご持参ください。 

・ 駐車スペースがありませんので、お車での来校はご遠慮願います。 

・ 説明会終了後、放課後児童クラブ（学童保育）への入会希望の方には別途説明があります。 

・ 新入学児童の兄姉で本校に在学する１・２年生に限り、当日の放課後に保護者説明会が終わるまで

お子様を別室（２階図書室）にて託児を行います。希望する方は、下記の用紙に必要事項を記入し、

２月６日（月）までに託児を行う１・２年生のお子様に持たせてください。 

・ 当日都合や体調が悪く出席できない方は、連絡（桜小学校：0134-54-6417）をお願いいたします。

また、転居等で本校に入学しない方は、分かり次第ご連絡ください。 

※ 今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等により、中止とする 

場合は、桜小学校ホームページでお知らせします。２月８日（水）に 

実施の可否をホームページに掲載しますので必ず確認願います。 

 

 

新入学児童体験入学・保護者説明会における託児を希望します。（１・２年生のみ） 

  年  組  児童氏名                    

学校ホームページ 
ＱＲコード 

 


